
ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

Podklad SCHŮZE VÝBORU ČSPM 
 

Místo konání Videokonference (MeetJitsi) 

Čas konání 26.3.2025 od 14:00 do 17:00  

Přítomni MUDr. Ondřej Kopecký, MHA, MUDr. Ondřej Sláma, Ph.D., MUDr. Mahulena 
Exnerová, MUDr. Katarína Vlčková, MUDr. Zuzana Křemenová, MUDr. Regina 
Slámová, Mgr. Jitka Kosíková, doc. MUDr. Kateřina Rusinová, Ph.D., MUDr. Jitka 
Polišenská, MUDr. Ladislav Kabelka, Ph.D. 

Sekretariát Mgr. Jana Kabelková, Mgr. Sabina Špalková 

Nepřítomni Mgr. Monika Marková 

Hosté JUDr. Barbora Steinlauf, Th.Lic. Ing. René Milfait, Th.D. 

Příští schůze 23.4.2025 od 14:00 do 17:00  
 

Program 
● Kontrola úkolů a reflexe bodů “pro informaci” (30 min) 
● Reaktivní agenda k řešení ad hoc (15 min) 
● Hlavní téma (agenda vybrané PS/sekce, reflexe, diskuze, zvolené téma - 60 min)  
● Projednávaná agenda (xmin/75 min) body budou doplněny 

- Žádost o záštitu 
- Obecný návrh standardu komplexní sdílené péče o pacienty s VO pro všechny skupiny 
vzácných onemocnění 
- Pracovní setkání vzdělavatelů v paliativní péči 11.6.2025 v Brně 
- Konference 2026, konference 2027 
- Smlouva asociační management 2025 
- Členství ČSPM 
- Etická sekce: stanovisko, stanovy, plán cílů 
- Setkání v Senátu - eutanazie “Rozhodování na konci života” 1.4.2025 
- ČSPM a pracovní skupiny 
- Práce se sponzory pro EAPC Praha 2026 
- Žádost o sdílení 2 výkonů odbornost klinická psychologie s odborností paliativní medicína 
- Jednání na VZP před dohodovacím řízením +RS (17.3.) 
- Zapojení do mezinárodní Delphi studie o kvalitě vzdělávání v paliativní péči 

 

Body pro informaci 
 

Kdo 
informuje O čem 

Mahulena 
Exnerová 

Sekce dětské paliativní péče 
- Zápis z únorového setkání rady sekce 
- Zápis z březnového setkání rady sekce 

1 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

Ondřej 
Kopecký 

Pracovní skupina nemocniční paliativní péče 
- Proběhlo online celostátní setkání nemocničních týmů 
- Vznikla potřeba workshopu/ osobního sdílení zejména stran výkonů, statistiky 

a advokacie služby.   
- Budeme reflektovat na konferenci? (Zuzana) 

Ondřej 
Sláma 

Pracovní skupina pro vzdělávání 
- Na IPVZ začne od  30.3. další běh certifikovaného kurzu Paliativní péče pro 

sestry  
- Proběhne kurz Leadership v paliativní péči - nakonec se našlo dost zájemců 
- Byli jsme pozvání Katedrou všeobecného praktického lékařství IPVZ Praha ke 

spolupráci na úpravě kurzu paliativní péče v rámci atestační přípravy. Návrh 
jsme dodali, vedoucí katedry se líbí. Bude ale zřejmě formálně platit až od r. 
2026. Domluvili jsme se, že již od podzimu 2025 bude kurz probíhat s novým 
obsahem. Vzniká sezam lektorů, kteří se na tom budou podílet. Lektorské 
zajištění kurzu bude s KVPL domlouvat Pavel Svoboda (Subkatedra PM na 
IPVZ) 

Ondřej 
Sláma 

Pracovní skupina pro ambulantní specializovanou paliativní péči 
- V seznamu zdravotních výkonů jsou od ledna 2025 nové výkony: 2 pro lékaře 

paliatra a jeden pro sestru, absolventku certifikovaného kurzu Paliativní péče. 
- Podle zpráv “z terénu” pojišťovny nové lékařské výkony bez problémů 

nasmlouvávají. K nasmlouvání nového sesterského výkonu požaduje 111 a 211 
doložení potvrzení o absolvování kurzu, ostatní ZP to nepožadují a výkon i bez 
něj nasmlouvají. 

 
- Na MZČR proběhla 2 jednání pracovní skupiny SZV ohledně nových 

zdravotních výkonů.  
- Nakonec jsme předložili distanční a prezenční podobu výkonu podpůrná 

intervence vedená sestrou a distanční variantu již existujícího výkonu Rozvor 
lékaře o cílech a plánu přiměřené péče.  

- Pracovní skupina na podnět pojišťoven odložila projednání těchto výkonů na 
červen 2025. Stále je tedy šance, že by výkony mohly být v SZV od roku 2026. S 
pojišťovnami se ohledně těchto výkonů musíme před závěrečným jednáním 
sejít. 

Ondřej 
Kopecký 

Výzva a pokyny k řádnému uzavírání smluv 
- Dopis z ČLS 
- Vzorová smlouva pro pořádání akcí 

Ondřej 
Kopecký 

Podpora stanoviska SSLB 
- Dopis ministrovi 

Sekretariát ESF výzva 059 pro Politiky: tvořte, testujte, upravujte 
- Výzva je určena týmům z ministerstev a podřízených organizací, které mají 

pravomoc ovlivňovat tvorbu politik.  
- Klíčovou podmínkou projektu je spolupráce s organizací mimo veřejnou 

správu, která přináší zkušenosti z terénu a má přímý kontakt s cílovou 
skupinou (například nestátní neziskovou či výzkumnou organizací). Tzn. že 
příjemcem nemůže být ČSPM, ale ministerstvo. Nicméně ČSPM může být 
partnerem z terénu.  
 

2 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

Je možné využít v navazujícím období na vyhodnocení vznikající strategie či 
nějaké z ní plynoucí kroky?  

 
- Min. 800 tis. Kč, max 10 mil. 
- Podání až do 31. 12. 2026 
- Povinná konzultace projektového záměru + možnost 2 dalších konzultací 
- Ve spolupráci s veřejnou správou, partnerství - NNO, včetně zahraničních 

subjektů 

Sabina 
Špalková 

Nové kontaktní emailové adresy 
- MUDr. Katarína Vlčková / katarina.vlckova@paliativnimedicina.cz 
- MUDr. Ondřej Kopecký / ondrej.kopecky@paliativnimedicina.cz 

Ondřej 
Kopecký 

Dohoda o odborné spolupráci s MZ ČR 

Jana 
Kabelková 

Hospodaření ČSPM 
- Rozpočet a projekty 
- Detail projektů - Abakus podpora konference provoz, Abakus zkapacitnění 

agend, Solar Global, konference Plzeň, projekt LF, NRV dětská sekce 

Kabelková Projekty 
- Ze strany NF Abakus byly schváleny 2 závěrečné zprávy za rok 2024 (podpora 

konference, zkapacitnění agend 2023/2024) a průběžná monitorovací zpráva k 
projektu zkapacitnění agend 2024/2025 

 
Projednávaná agenda 
 

Zodpovědná 
osoba O čem Další domluva 

Sabina 
Špalková 

Žádost o záštitu 
Název: Konference: Dožít doma s neonkologickou diagnózou? 
Termín: 3.6.2025, Praha 2 - Hotel Marianeum 
Pořadatel a organizátor: Fórum mobilních hospiců, z. s. 
Další záštity: akreditace ČLK na vzdělávací akce dle Stavovského 
předpisu ČLK č. 16 
Odborný garant: MUDr. Irena Závadová, primářka Oddělení 
dlouhodobé lůžkové péče Nemocnice Mělník 
Počet účastníků: na místě max. 75 osob + stream 
Registrační poplatek: Účast na místě: 1 300 Kč, členové Fóra 
mobilních hospiců 700 Kč Účast on-line: 700 Kč 
Program 

Hlasování: pro 
všichni přítomní 

Ondřej 
Kopecký 

Obecný návrh standardu komplexní sdílené péče o pacienty s 
VO pro všechny skupiny vzácných onemocnění 

- Zde vám předáváme z MZ ČR k možnému připomínkování 
materiál Obecný návrh standardu komplexní sdílené péče 
o pacienty s VO pro všechny skupiny vzácných 
onemocnění. 

 

3 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

- Termín do 30.4. 

Ondřej 
Sláma 

Pracovní setkání vzdělavatelů v paliativní péči 11.6.2025 v Brně 
- Přípravný výbor: Sláma, Maláska,. Loučka, Kabelka, 

Bužgová 
- Žádost na výbor o finanční podporu setkání 

Hlasování: pro 
všichni přítomní 
 

Sekretariát, 
doc. 
Rusinová 

Konference 2026, konference 2027 
- Možná místa a termíny pro Brno 2026, preferovaný termín 

obsazen, najít další termíny 

Zadání pro 
agenturu: poptat 
prostory v jiných 
termínech do 
začátku listopadu. 
Hlasování: pro 
všichni přítomní 

Sekretariát Smlouva asociační management 2025 
- Platnost stávající smlouvy do 31.3.2025 
- Návrh smlouvy 2025 

Odsouhlaseno 
užším výborem. 
Možné připomínky 
zaslat do 27.3. 

Jana 
Kabelková 

Členství ČSPM 
- Aktuální počet členů cca 390 
- Schválení 4 nových členů, vstupy do sekcí 

Hlasování: pro 
všichni přítomní 

Výbor Setkání v Senátu - eutanazie “Rozhodování na konci života” 
1.4.2025 
Postoj výboru ČSPM: 

1. Nespojovat zákon o eutanazii s paliativní péčí 
2. Paliativní péče nepotřebuje samostatný zákon, existují 

projekty pro rozvoj paliativní péče 
3. ČSPM nezaujímá jednotné stanovisko ohledně uzákonění 

eutanázie, Sekce pro etiku aktuálně pracuje na 
společném stanovisku 

 

Členové 
rady etické 
sekce 

Etická sekce 
- Návrh Stanoviska Rady Sekce pro etiku v paliativní péči 

ČSPM k otázkám souvisejícím s rozhodováním o péči v 
závěru života v kontextu „Návrhu zákona o paliativní péči, 
rozhodování na konci života a eutanázii“. 

- Návrh stanov sekce, které jsme vytvořili na základě 
doporučení a které plánujeme předložit členské schůzi 
sekce ke schválení. 

- Plán cílů a strategie sekce 

 

Výbor ČSPM a pracovní skupiny 
- Přehled a kontakty 
- Pravidelné informování o činnosti sekcí a pracovních 

skupin na výboru 

 

Zuzana 
Křemenová  

Práce se sponzory pro EAPC Praha 2026  

Ondřej 
Sláma 

Žádost o sdílení 2 výkonů odbornost klinická psychologie s 
odborností paliativní medicína 

 

4 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

- Dokument (vyjádření AKP ČR) - nesouhlasné stanovisko 

Regina 
Slámová 

Jednání na VZP před dohodovacím řízením +RS (17.3.) 
- Zápis z jednání 
- Následovat by mělo 10.4. jednání se svazovými 

pojišťovnami. 

 

Ondřej 
Kopecký 

Zapojení do mezinárodní Delphi studie o kvalitě vzdělávání v 
paliativní péči 

Dr. Mary Nevin (projekt EU COST CA22127) vede online Delphi 
studii zaměřenou na identifikaci klíčových indikátorů kvality 
vzdělávání v paliativní péči v rámci WHO Euro-regionu. 

Koho hledají? 
Odborníky na vzdělávání v oblasti paliativní péče – lékaře, sestry, 
výzkumníky, pedagogy nebo členy advokačních organizací – s 
praxí ve vzdělávání na pregraduální či postgraduální úrovni. 

Co to obnáší? 
Vyplnění až 3 online dotazníků (každý zabere cca 15–20 minut), 
rozesílaných v dvoutýdenních intervalech. 

První kolo dotazníku uzavírají 7. dubna 2025 
Odkaz na 1. kolo Delphi studie 

Pokud vás studie zaujala nebo znáte někoho, kdo by se mohl 
zapojit, můžete sdílet. 

Zařadit do 
Zpravodaje, šířit na 
sociálních sítích  

 
Úkoly 
 

Regina 
Slámová, 
Sabina 
Špalková 

Jednání na VZP před dohodovacím řízením +RS (17.3.) 
- Na dubnový výbor pozvat PS pro MSPP 

4/2025 

Rada Etické 
sekce 

Stanovy sekce 
- Upravit formulaci v bodě 2 (poslední dvě věty) 

4/2025 

Členové 
výboru 

Etická sekce - Návrh Stanoviska rady Sekce pro etiku k 
otázkám souvisejícím s rozhodováním o péči v závěru života v 
kontextu „Návrhu zákona o paliativní péči, rozhodování na 
konci života a eutanázii“. 

- Výbor odpřipomínkuje návrh stanoviska, deadline 17.4. 
- Změny by měly být viditelné a minimum připomínkových 

kol).  
- Výbor doporučuje zahrnout reference 

4/2025 

Jana 
Kabelková 

Pracovní setkání vzdělavatelů v paliativní péči 11.6.2025 v Brně 4/20eap25 

5 
 

https://dcusurveys.qualtrics.com/jfe/form/SV_09AGBNkFfwTKNyS


ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

- Výborem odsouhlasena žádost o finanční podporu 
setkání - zadat do rozpočtu Solar Global 

Ondřej 
Kopecký 

Obecný návrh standardu komplexní sdílené péče o pacienty s 
VO pro všechny skupiny vzácných onemocnění 

- Konkrétní připomínky budou zadávány do sdíleného 
souboru, připomínky vypořádá K. Vlčková, výbor 
odsouhlasí per rollam 

- Termín do 30.4. 

4/2025 

Ondřej 
Sláma 

Pracovní setkání vzdělavatelů v paliativní péči 11.6.2025 v Brně 
Výbor odsouhlasil žádost o finanční podporu setkání - zadat do 
rozpočtu Solar Global 

4/2025 

Jana 
Kabelková 

Hospodaření ČSPM 
- Přichystat přehled výdajů do dubnového výboru 

4/2025 

Jitka Kosíková ESF výzva 059 pro Politiky: tvořte, testujte, upravujte 
- Prostuduje výzvu, zda by byla vhodná pro projekty ČSPM 

4/2025 

Ondřej Sláma Pracovní skupina pro ambulantní specializovanou paliativní 
péči 

- Sjednat schůzku se zástupci pojišťoven, viz. bod pro 
informaci 

4/2025 

Členové 
výboru a 
revizní komise 

Zaslání fotografií - zveřejnění na webu ČSPM 
- Z výboru chybí: 

L. Kabelka 
J. Kosíková 
M. Marková 
R. Slámová 

- Z revizní komise chybí: 
J. Šrámková 

4/2025 

Ondřej 
Kopecký 

Příspěvek do časopisu  
- Informace předsedy společnosti, nové složení výboru 

společnosti 

3/2025 

Kateřina 
Rusinová 

Grantový program ČSPM 
- Motivace vědeckých pracovníků ve výzkumu  
- Navrhnout možnosti podpory 

3/2025 

Kateřina 
Vlčková, 
Ondřej 
Sláma 

PS pro psychologii 
- PS pojmenuje, jaké kompetence má mít člen konzil. týmu 

s rolí psychol. podpory, typy výkonů 
- PS připraví ve spolupráci s výborem ČSPM žádost na 

společnost klin.psychologů o možnosti využívání psych. 
kódů v amb. PM/ vytvoří se nové výkony? 

- Připomínky od O.Slámy na PS odešly - vyžádat feedback 
od Karolíny 

- Domluvit online schůzku ohledně výkonů 

3/2025 
probíhá 

Ondřej 
Sláma 

Žádost o záštitu 
- Poptat jméno odborného garanta 

hotovo 

6 
 



ČSPM ČLS JEP 
www.paliativnimedicina.cz 
info@paliativnimedicina.cz 

 

- Změna názvu poslední přednášky (paliace je žargon) 

Zuzana 
Křemenová 

PS pro psychologii - zástupce 
- Oslovit K. Vlčkovou ohledně dočasného zástupce do 

vedení PS  
- Karolína Vlčková i nadále povede pracovní skupinu 

psychologů. Kontaktní email: horakova.ka@gmail.com 
- Nyní ve věci přípravy nasmlouvání psychologických 

výkonů jí zastoupí Jakub Kozák 
- Kontakt na Jakuba Kozáka z psychologické pracovní 

skupiny je +420604458746 / jakub.kozak@pol.hk.caritas.cz 

hotovo 

 

 

7 
 

mailto:horakova.ka@gmail.com

	Podklad SCHŮZE VÝBORU ČSPM 
	JUDr. Barbora Steinlauf, Th.Lic. Ing. René Milfait, Th.D. 
	Program 
	Body pro informaci 
	 
	Projednávaná agenda 
	 
	Úkoly 


